[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2014 года                                                                          № 409
г.п. им. Свердлова

Об утверждении на 1 квартал 2014 года

средней рыночной стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья

       В соответствии с Приказом комитета по строительству Ленинградской области от 17.01.2013 №5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» постановляет:

1.Утвердить на 1 квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере  49 769, 33 (сорок девять тысяч семьсот шестьдесят девять) рублей  33 коп.
     2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

     3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации МО «Свердловское городское поселение» Мехедова М.В.

Глава администрации                                                                          В.А.Тыртов

Приложение

к постановлению администрации

МО «Свердловское городское поселение»

от «  20  »  12  2013г. №  409

Расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Свердловское  городское поселение» на 1 квартал 2014года.

В соответствии с Приказом комитета по строительству Ленинградской области от 17 января 2013 №5 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ».

                     Ст_дог  х 0,92+ Ст_кред х 0,92  + Ст_стат + Ст_строй

Ср_квм  =                                                N

                    34 600  х 0,92+  63 540 х 0,92  + 54 268,5 + 51 000
Ср_квм  =                                                4
   = 48 889,32

Где:

0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат

N – кол-во показателей, используемых при расчете.

Ср_ст_квм = Ср_квм х К_дефл

Ср_ст_квм = (48 889,32 х 101,8%):100% = 49 769,33

Где:

К_дефл – индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал.

       Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья  на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» на 1 квартал 2014 года составляет 49 769, 33 (сорок девять тысяч семьсот шестьдесят девять рублей 33 коп.